..'U

i SOBRAL

PREFEETU RA

SECRETARIA D& EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Emilio Sendim
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 12.672,55
Repasse Mensal: 7.600,00
Rendimento: 121,84
Depésito: 0,00
IOF: 10,02
IRRF: 35,08
Receita Total: 20.349,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 23/05/2023 270,09
POLO DEDETIZAGCAO maio/2023 23/05/2023 147,00
POLO GAS maio/2023 02/05/2023 3.280,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2023 25/05/2023 812,50
POLO LUz mar¢o/2023 23/05/2023 3.340,24
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2023 08/05/2023 1.700,00
POLO MOBILIARIO EM GERAL  |maio/2023 16/05/2023 2.656,00
POLO OUTROS maio/2023 24/05/2023 1.824,00
POLO OUTROS maio/2023 25/05/2023 316,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 05/05/2023 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 12.672,55
Repasse Mensal: 7.600,00
Rendimento: 121,84
Depésito: 0,00
IOF: 10,02
IRRF: 35,08
Receita Total: 20.349,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TELEFONE outubro/2020 29/05/2023 80,87
POLO TELEFONE julho/2022 29/05/2023 104,11
14.599,81
Saldo: 5.749,48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL i
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA EMILIO SENDIM
RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 - DOMINGOS OL{MPIO
E-mail: emiliosendim.seducsobral@gmail.com - INEP 23220284

PROGRAMA MUNICIPAL DE MAI‘!UTENCﬁO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL

- PMDE -

MAIO/2023
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo /Local de Origem:
SME/ESES - ESCOLA EMILIO SENDIM

N*® Processo: Data Abertura:
P254252/2023 ' 13/06/2023 - 14:27

Tipo:
Prestagiode Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Emilio Sendim

Observagio:
PMDE - PRESTAGCADO DE CONTAS REFERENTE AO MESDE HAID{!DE&_

TRAMITAGOES

N°® ULTIMO DESTINO I DATA RESPOMNSAVEL

1 SME/C) 13/06/2023 - 14:27 Hila Ferreira De Sousa Siqueira
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ESCOLA: ESCOLA EMILIO SENDIM

ENDERECO: RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 - DOMINGOS OLIMPIO
TELEFONE: (88) 3614-5371

E-MAIL: emillosendim.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 04.127.555/0001-50

INEP: 23229284 .

OFIC10 DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n®: 05/2023
Sobral-CE, 09 de Junho de 2023.

De: Conselho Escolar Professor Gerardo Rodrigues
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos A Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
mésde MAID/2023- , com os repasses mensais no valor totalde R$ 7.600,00
(sete mil e seiscentos reals).

Atenciosamente,

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretédrio da Educagdo - SME/ Sobral

L
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD DE SODRAL

FSCOLA DSCOUA EMIID STHDIM

INOTRICO RUA EDUARDO DE ALMCIDA SANFORD, 273 = DOMINGOS OLIMFIO
TIVEFONE [(BA) 1614-5171

E WAL ermiliosendim sedurwobral@gmail com

CNP) 04 127 555/0001-50 '

IN[P 23229284

PARECER DD CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Jocélia Martins Fernandes, Jocielma
Aradjo Silva Frota e Jorge Gongalves Camelo, depois de examindrem euidadotamente os documentos
gque compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MAIDf2023 no saldo no valor de
RS 20.349,29 (vinte mil, trezentos e quarenta e nove reals e vinte ¢ nove centavos]  sendautilizado o
valorde RS 14.599,81 ([quatorze mil, quinhentos e noventa e nove reals e citenta e um cantaves),
gue sio de parecer favordvel em razio de fegularidade das contas e documentos comprobatdriaos
apresentados.

Sobral-CE, 09 de junho de 2023, [
1
- & ! ¥ k .
Jocélla Martins Fernandes e Cotogn e n/ii s Rsigaales 2008552670-8
Aghenaluta BG
lacielma Aradjo Silva Frota ,r'- | (Y S f o == ! 2007004143-6
Avalmaluny RG
J.F 'I.
Jorge Gongalves Camelo __ "oy o et T e o 200401031077

RG

Presidente da Unidade [eecutora
58010201144
i
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imemet.:. BanK. ing:::Cal-X/ . ;
SRR dapCel-XA hitps://gerenciador.caixa gov.br/SIIBC imprime_ext_periodo process...

CAIXA

Extrato por periodo
Chente; CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM

Conta: 0554 | 003 | 00001455-6
Data; 12/06/2023 - 18:34
Mis: Malof2013

Periado: 1-131

Extrato
Data Mav, Nr. Dac. Hstdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/05/2023  0DOOOO SALDO DIA 9.00C
b3/05/2023 901003 CHEQ COMP 3.280,00 D 3.280,00 O
03/05/2023 727220 RESG AUTOM v 1.280,00 C o.ooc
03/05/2023 00000O SALDO DIA 0,00 C
04/05/2023 000341 CRED TED 7.600,00 C 7.600,00 C
04/05/2023 990001 APL ALITOM 7.600,00 D 0,00 c
04/05/2023  000QDD SALDO DIA o,00C
05/05/2023 000000 . SALDO DIA 0,00C
08/05/2023 000000 SALCO DIA 0,00 C
09/05/2023 501004 CHEQ COMP 1.700,00 1.700,00 D
0970572023 727220 RESG AUTOM 1.700,00 C g,00cC
D9/05/2021 000000 'EALDO DLA 0,00 C
10/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/05/2023 000000 SALDO DIA pooc
12/05/20231 000000 SALDO DIA 0.00 €
15/05/2023 000DOOD SALDO DIA 0,00 C
16/05/2023 000ODO SALDO DIA 0.00C
17/05/2023 000000 SALDO DIA . 0,00 C
18/05/20231 000000 SALDO DiA 0.00 ¢
15/05/2023 901012 CHEQ COMP 2.656,00 2.656,00 D
19/05/2023 727220 RESG AUTOM . ' 2.656,00 C 0,00 €
19/05/2023 000000 SALDO DIA 0.00C
22/05/2023 042021 C8 CEST P) 65,00 D £9.00 O
22/05/2023  7272i0 RESG AUTOM £9,00 C 8,00 C
22/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/05/2023 000000 SALDO DIA 0.00C
lof2 120672023, 18.4]
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Imermet. Pank ing CalsXA

2of2

14/0%/1023 901011 CHEQUE PAG
JA70%/203Y  SOI0LA CHEQUE PAG
105302 TaTII0 RESG ALITOM
<4/05/202) 000000 SALDO DIA
15/0%2023 901005 CHEQ COMP
2%/05/2021 717220 RESG AUTOM
45/05/2021 000000 SALDDO DIA
16/05/1023 901006 CHEQUE SAC
16/05/2023 901007 CHEQUE SAC
16/05/2023 727120 RESG AUTOM
26/05/2021 00O0DOD SALDD DIA
29/05/2021 901014 CHEQ COMP
29/05/2023 717210 RESG AUTOM
29/05/2023 000000 SALDD DIA
10/05/2023 901008 CHEQUE PAG
10/05/2023 727220 RESG ALTOM
10/05/2023 00OOOO SALDOD DIA
31/05f2023 000000 SALDD DIA

SAC CAIMA. 0BOO 726 0101 .

Pessoas com deficiéngla audiiva: 0800 726 2492
Quvidaria: 0BOD 725 7474

AWy CADCA: DBOO 104 0104

hitps Vgerenciador caixa gov br/SIBC/imprime_exi_periodo process...

1.340,24 0
270,090

161033C

1.824,00 D

1.824,00C

B12.50D
316,000

1.12850C€

147,000

147,00 C

18498 O

184968 C

1.340,24 D
1.610,130D
0,00C
pooc
1.824,00 0
pooc
000cC
812,500
1.128,50 D
0.00C
n.0oc
147,000
p,00¢C
0,00 C
184,98 D
0,00C
0,00 C

gooc

12062023, 18:43
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SIDMF-EXTRATO
hitps: Vsidmiextrato.caixa gov br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr...

1al4

\ 4
CA ' 44 Extrato Fundo de Investimento
Fars gimples verificagdo
Novrme e A pbeee
Bt ] rivis n B
' me"‘-cr' 0554 5823 |E 121062023
oy NP o Fiand io dag Awidnian do Funds
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508 652/0001-46 r* 1300772012
Reatabilicede oo Fundo
Mo Maa(™%) Mo Ana|%) Nos Ultimes 12 Meses(%)  Cots em 280472023 Cota e 31/0572023
L___0.2603 Il asraz I 11,3699 I 2,015734 2.029129 |
Adminlatradors
frome rosmgo NEJ g Admristradard |
Catna Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 34 - BraslliaDF _ 00.260,3050001-04
Cilenie
oma NP (Cants Corants #sare  Foite
CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM 04 127 5550001-50 003 000014558 052023 0102
Lasbse da Parf da Irveslidor Dafa cia Avabeg §o
Resumo da Movimentacio
e Valor em RS Oice ce Cotas
Salde Anteriar 12672 55C 6.274 365021
Aplicacles 7.600 DOC A.757 06EEES |
Resgates 14 569 810 7.208.579642
Rendimanio Brula no Més 121.84C
IRRF 35,080 4178254
1oF 10,020
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto” 5740 480 2.819 576120
Rasgate Bruto em Transio® 0.00
(% Valor sujate & tributaclo, conforma leghleclo am vigor
Movimentago Detalhada
Daty Histdrico Valar RS Offs de Cofas
03705 RESGATE = 3.280,00D 1.626.752aM
IRRF 2910
IOF 555D
04 7 05 APLICACAD 7.600.00C A, 7575685585
09705 RESGATE 1.700.000 841373619
IRRF 2.53D
I0F 1,.24D
18/ 05 RESGATE 2 555,000 1,309, 882584
595D
IRRF
10F 0.00
22 108 RESGATE E€58.00D 34 020335
IRRF 098D
[s]3 0.00
24 /05 RESGATE 3610330 1.778,864626
IRRF 9.14D
28 / 05 B HATE -..uzfgn 898 478668
IRRF 408D
10F 0,850
1.128,500 555,784525
25 /056 :E‘E'PATE 1300
10F 2.020
29108 RESGATE 147,000 72,337631
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRE
160,86 35,08
Infarmagdes ae Colista

Servigo de Atendimento ao Coltista

SAC
0BOD 726 0101

nderego para Correspondinelal
Caixa Postal 72624, 58c Paulo/SP CEP- 01405-001
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SIDME-EXTRATO

CAIXA

BoeaAL e

hitps sidmfextrato caixn. gov. hr/sidmfextrato Controller/extrato_extr

Extrato Fundo de Investimento
Farg gimples earificagbo

mu ! r"mfmn__l

EAIA FIC MOVIVENTAGOES AUTOMATICAS

‘c#ﬂ.:qm-:b A disemime i Fimk l

14 508 B52/D001-46 12m7ra0te
Ewetn hitichmote o Funoo
No Mbei] Mo Anol%) Nos Ultimon 12 Mesea(%)  Cota em 280472023 Cots sm 31052073
L O®sos | 45732 I 11,3899 Il 2,019734 Il 2039178 |
A girrrin i Prmcbore
E@’ NP da Adrmnistradon
Brmica Faderal Ena-mma--mmm+mw 00 380.304/0001-04
Clienin
r:PF-CHF'.r (Carda Coree e
DE PAIS ESC EMILIO SENDIM 04,127 S550001-50 1
do Parfl do invesficlor ) Datn 2 & wmieg o
Resumo ds Movimentagio
Valor em RS (i de Cotas
Saldo Anteriar 12672 55C §.274,365021
Aplicaghes 7.600,00C 3,757 9680805
Rasgetes 14.599 81D 7 208,579642-
Rendimanio Bruto no Més 121.84C
IRRF 35 0ED 4 1TEIS4
10F 10,020
Taxa da Salda 0.00
Saloo Bruto® 5740 48C 2 810 576120
Bruto am Trilnsito* 0.00
{*) Valor sujetn & rbutegio, conforme leginlaghc om vgor
Movimentagdo Detalhada
Diate Hop e Valor RS e de Cifas
IRRF 0.20D
1oF 017D
30/ 05 RESGATE 184, 880 90,985228
IRAF 0,280
|oF 0,180
3/05 RESGATE IRRF LEI 10.882 8520 4. 178254
Rendimenio Base IRRF

: as fundos da CAINA com movimencactes!
'H.l.u de acministragdo inferiores ds.
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

]
% ' Rua Edunrdo de Almeitin Sanford, 2713 - Bairro: Domingos OF
Forw (BA) 314 5371. CEP 82022300 - Sobral/CE - CNPJ 04 ursssmm 50 ‘SUBR,:\[

E.mall smikpasndim ssducsobimlfigmail com - INEP 23229284

ORDEM DE COMPRA

A EVPRESRA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
Rua Maestro Jose Vielra, N* 143, Balrro da Exposigio, Granja/CE

Prerados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por meic deste, emitir a presenie
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 01/2023, que tem por objeto
a contralacfio de empresa para Contratagio de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/Gés Engarrafado - Gds Liquefelto de Petrdieo - GLP, Composigio Basica de Propano
e Butano (Somente Liquido) acondicionado em Cilindro de 45Kg, referente ac Resultado da

Cotaclio Eletranica n® 2023/09174,
ITEM ESPECIFICAGAO DE QUANT. | UNITARIO | TOTAL
. MEDIDA RS RS
GAS, LIQUEFETO DE
PETROLEOQ GLP,
COMPOSICAO BASICA
PROPANO E BUTAND, Eﬁfﬁ?g
01 |GAS DE COZINHA, 8 410,00 3.280,00
CILINDRO 45.0 450 KG
QUILOGRAMAS - Obs.:
RECARGA DE GAS P45,
VALOR TOTAL R$ 3.280,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Prof. Gerardo
Rodrigues, localizada na Av. John Sanford, N® 1940, Bairro Junco, em Sobral/CE no
prazo de 10 dias contados a parlir do encaminhamento deste instrumento, conforme

clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenclosamente,

DIRETORA DA ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL

ONANE ARINE DA COSTA
Autinado de forma digital por
OLIVEIRA:0305116 ouvtioos) e0s77

R S, 4]

\: 1-}9’ |
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GRANGAZ

Ay termacax

KARINE DA COSTA OUIVEIRA ~ ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N* 143, ExposicSo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebl (emos) de ESCOLA EMILIO SENDIM, localizada na Rua Mar Del Plata, Coeice,
Sobral-Ce, CNPJ - 04127 555/0001-50 a importncia de RS 3.280,00 (trés mil
duzentos e oitenta reais) referente 4 compra de 8 (oito) recargas de GLP de composicdo
propano e butano, cilindro de 45Kg. Nota Fiscal N*5317.

GRANJA, __, DE 2023

KARINEDA COSTA  amncpacosta 00
OLIVEIRA:03051160377 OUVERAGI0S1160377

Oados: 7023.05,02 110859 0Y00

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

\P;é.

.=

: - Jeall L
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MDAy 1658

Canaults Regulnndades do Empregacor

AlIXA

AlN ONOMICA FEDE RAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  28.975.806/0001-14

Razdo
A & M
lsocial: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANIJA / CE / 62430-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuic@es e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS,

Validade:09/04/2023 & 08/05/2023

Certificacio NGmero: 2023040902585484731926
Informacdo obtida em 11/04/2023 16:36:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

1n
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nosa: MARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNRJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3008022/2023

Expediclo: 21/01/2023, 4s 1B:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inacritola) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidic s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se 34 verificac3io de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios 4 ldentificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantoc as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdec Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva,

(MUvides o sugeatoms: endtitat. jus o
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Cermificado - Verilleagho da Awennicidade

‘ Y
Certificado - Verificagio da Autenticidade.

oy

hips:fieplanp. gov brfanp-cpl-web/public simpiconsilta-revendas/cernf

Razio Social

CNPJ

Numero de Autorizagio
Numero Despacho

Data da Publicagio

Enderego

¢ KARINE DA COSTA OLIVEIRA
: 28.975.806/0001-14

: GLP/CE0243296

. ANP N" 1.546

. RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

18/12/2017

GRANJA - CE

Emitido as 08:20:44 horas do dia 27/03/2023 (data ¢ hordrio de brasilia).
Codigo de controle do certificado;: AB4TAIEYE9151517

Este certificado ¢ vilido por 03 meses contados a partir de sua emissio, nido prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov. b

loll

1703/2013, 08:22
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Firefon
hitps:Hinternet-consulinpublica apps sefiz. ce gov br/certidnonegatividco

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307636590

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:
1289758060001 14

'RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/03/2023 AS 09:43:21
VALIDA ATE 16/05/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

lofl 17032023, 0943
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotarin da Recelta Federal do Brasil
Procuradorin-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

cional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Na
rem a ser apuradas, é certificado que:

responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vie
ta Federal do Brasil (RFB) com
172, de 25 de oulubro de 1866 -
judicial que determina sua
ainda ndo vencidos; @

1 constam débitos administrados pela Secrelaria da Recei
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n° 5.
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo
desconsideragdo para fins de ceriificacéo da regularidade fiscal, ou

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
sa nos lermos do art. 151 do CTN, ou

em Divida Ativa da Unisio (DAU) com exigibilidade suspan
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judiclal que determina sua desconsideragdo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento lam 0s Mesmos afaltos da cerliddo

nagativa.

Esta certiddo & valida para o eslabelecimento matriz e suas fillais &, no caso de ente lederaltivo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do
sujelto passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuicbes spcials previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julho de 1891.

A aceltagdo desta certido esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <http Ifwww . pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2110/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasllia>,

Valida até 01/07/2023,
Cédigo de controle da ceridao: 0E88.0ADD,.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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0 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
m CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITDS

NOME | RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE
Cadige Contribumte CPFICNPJ
14000 28 975.806/0001-14

muMﬁMWthnhmlW-Mﬂmtﬂmm
mhﬂﬂlhﬂﬂwﬂmmhhﬂuﬁ,umummmmsﬂnﬂ;rﬂwﬂ
Farends mmmmﬁnmﬂﬂnwmmllﬂﬂm

EMITIDA EM. 27/0/2023 09:12:29
VALIDA ATE: 26/05/2023
VALIDADE: B0 dies.

aulsnisdaco do doournanin -mnmmm“ﬂrm-mmmmuﬂ
z = nﬁhumamh mbasns
Codgo sutonsicagho 20230034 1970016799101491180513
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. ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
%.".’;- Rua Fdunrio de Almeida Sanford, 273 - Bairro Domingos Olimpic ...SOBR{I‘[

Fore (B8] 3814 6371- CEP 82022-300 - SobralCE - CNPJ. D4.127558/0001-50
E-mal smilossndim seducsobralfgmail com - INEP 23220284

e

|

CONTRATO

CONTRATO N* 001/2023 - ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
PROCESSO N P240096/2073

CONTRATO QUE ENTRE 5! CELEBRAM A ESCOLA EMILIO
SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E A EMPRESA KARINE
DA COSTA OLIVEIRA - ME, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA
0S5 FINS QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSIND
FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL, inscrita no CNPJ sob on” 4. 127.555/0001-50, com
sede na Rus Eduardo de Almeids Senford, N* 273, Baimo Domingos Ofimpio, SobralCE.
representado neste ato pela Sra. Francisca de Fatims Farias de Sousa inscrita no RG
88010201344 sob o n", CPF n* 643.016.133-15, residente e domiciliada na Rua Elias Luls da
Costa, n* 203, Antonio Carlos Belchior, Sobral/CE, doravante denominado CONTRATANTE & a
empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJsobon 28 975.806/0001-14,
com seds na Rua Maestro Jose Vieira, N° 143, Baimo da Exposiclo, Granja/CE. aqui
denominada de CONTRATADA, neste alo representada pela Sra. Karne da Costa Oliveira,
inscrilo no RGsobon’ 2002089107411 e CPF n’  030.511.603-77, RESOLVEM ceiebrar asle
Contratn, am conformidade com as disposigBes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alleragdes,
na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéio Eletrdnica n® 2023/09174 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independenie de transcriglo

e mediante as Clausulas & condicles a seguir.
= ENTO

1.1, O presente Contrato tem como fundamento o ant. 24, inciso Il da Lei n® B.666/93, a Cotagdo
Eletrénica n® 2023/09174 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte Integrante deste termo, independente de ranscrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitul objeto deste contrato a contrataglo de empresa para aguisicio de Matenal de
_ Consumo/Gds Engarrafado - Gas Liquefeito de Petrdieo - GLP, Composicdo Basica de Propano

e Butano (Somente Liquido) acondicionado em Cilindro de 45Kg, para atender as necessidades

da Escola Emilio Sendim, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de

Releréncia, bem como na tabela abaixo:

12.Emnuhmnﬁmlh:dumnhduﬂuuqﬁuﬂmmm.mﬂmmdmmmmw
& 18 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de dezembro de 2019, bam come o art. 24, inciso |,
ummuma.-wmmummcsmmm;ddmam

apresentada pela Unidade de Ensino.
2.3 Dos Itens contratados:

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO -
GLP, COMPOSICAO Gf;sm
PROPANO E BUTANO, DE CILINDRO
COZINHA, CILINDRO 45.0 450 KG R$ 410,00 | RS 6.560,00 | 160377
QUILOGRAMAS - Obs,. RECARGA DE

e

e

01
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: ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
iﬂ& Run Eduardo de Aimaids Sanford 271 - Bairro Domingas Olimgio .'St]BRﬁ[

Fore (RR) M4 BATY. CEP A2022-300 - SobwallCE - CNPJ. 04.127555/0001-50
E-mal amilosendim saducsobralf@gmal com - INEP 23220784

r

Valor Total do(s) ftem (ne) RS .560,00

e r——
—
I

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

a Dﬂhmmcmhmtd-nlul.m,nn[hhnﬂLmh-nuummm.
& ser pago com recursos da Escola Emilio Sendim, conforma contas bancarias abaixo

Aghncia D554

Operacho. 003

Caonta 4080-5 Caixa Economica Fedaral

Consalho mmmnﬂmw;&mmsmmianummmlEEm;ﬂn

4.1, O prazo de vighncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo (nico, do an. 61, da Lei Federal n* 8.666/1393.

4.1.1 A publicacio resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na forma do parégrafo unico,
do ar. 81, da Lel Federal n® 8.666/1883.

4.2 O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses. contado a partir do
racebimento da Ordemn de Formecimenio,

4.3 mmdavw;ﬁemﬂnminwmnwmmimmm. 57 da Lel
Federal n* B.666/1883

5.1, Quanto a enlrega

51.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificacdes
estabelecidas neste lermo, no prazo de 10 (dez) dias cormndos, contado a pariir do recebimenio
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola Emilio Sendim, localizado na Rua

Eduardo de Almeida Sanford, n* 273, Domingos Olimpio, em Sobral/CE, no (s) hordrio (s) e dia
(s) da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 4s 16:00h, de segunda a sexia.

5.1.2 A entrega do objelo serd de Inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo asla
wﬂudmmtummedﬂmmmm.

comprometendo-se ainda integraimente com eventuais danos causados a ale.

513.0s atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que |ustificados
até 02 (dois) dias Uteis anles do lérmino do prazo de entrega, & aceilos peia conlratante, ndo
sorSo considerndos cOomMo inadimplemenio contratual.

514, A CONTRATADA deverd entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, astipular cotas minimas ou mdximas para antrega.

5.2 Quanto ao recebimento

521 PROVISORIAMENTE, medianie recibo, pgra efeio de posterior verificagho da
mWMﬂnﬂwmuw.MmMMwmmﬂmmm

CONTRATANTE.
522 DEFIHITI%HENE.W:MW&WMMIM
uwuwwm.mummu condigdes estabelecidas

das Notas Fiscals pelo gestor da contratagao,

:
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

Rua Eduardo de Aimeida Sanford, 273 - Bairro. Domingos Olimpio CORRAT
Pone: (88) 3814 6371. CEP. 62022-300 - SobraVCE - CNPJ. 04 127556/0001-50 BSOBRAL
-mail amilosendim seducsobral@gmall com - INEP 23229284

e ey —
contrato,
CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
6.1 nmummmmmmﬁmm.mmEm
mmmuummmwwwnmma
mmwwmrmmmmumﬂmummmfs
devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

GJ.L#mﬁqummmmm&mnmmum!
m.mmu.nmdamumbmhhmmwwmlI'Iulrnparﬁrdndlm
de apresentacio da nota fiscalfatura comigida.
E.I.thmuuuduqmww&mmﬂmndadmmm
condicBes de habilltaglo e qualificacio exigidas na licitagao.
II.:!.EHdm:rulinnioﬁumlmmmmuiumﬂumub}mmnummrl!ﬂ
estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4 Os pagamentos encontram-se ainda condicionados 4 apresentagfio dos seguintes
comprovanies:

6.4.1. Documentacéo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual & Municipal.

6.5. Toda a documentagdio exigida deverd ser apresentada em original ou por qualguer processo
mmwmmmmm,mwmﬁmu
Lel n® 13.726, de B de outubro de 201B8. Caso esta documentagio tenha sido emitida pela

Inmt.ldlﬂlﬁltllpdllnunﬂm-ﬂﬁdlmmm.
AUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINIS TRA

71N mﬂmmnlmmmnmmm.mmum

mmmhmm:ﬁuemﬂu.nmm;

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir.

T.1.1.1. Muhm:tﬂﬂumcmdnmtrﬂuwﬁudﬂdlmdumm-w
. ﬁWdeﬁ@lﬂWﬂﬂ.MduﬂlﬂWhﬂWﬂﬂ.pnrl;'l-t!pur

ocormincia,

?.1.1.2.mmmmm1ﬁ{me}mawwﬁWﬁm

mmﬂmlmﬁuﬁmd&ﬂo@ﬂ,wm-unmlﬂrmmﬂmnm

squivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncla, de acordo com as regras dispostas no Decreto

umapuln'mmm-mmdumwnmmmmaw

da respectiva solicitagéo do érgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no

Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

-Jmulm-mm_hWMu-m#mmmm

|

LI IVAS

ik

55, da Lel Federal n* 8.666/93, KARINE

> da adverténcia; OLIVEIRA:
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. ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
‘M—' e Rua. Eduardo de Aimeida Sanford, 273 - Bairro. SARD AT
s Surors 213 o Domngos otrpe. . SOBRAL

Fone. (B8) 3614 5371- CEP. 62022-300 - Sobral/CE - CNPJ. 04.127555/0001-
E-mall emikosendim seducsobral@gmall.com - INEP 23220284

—_—— ———
d) delxar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés soiicitagao
da Administrago,

#) nio devolver os valores pagos Indevidamente pela Administragdo.
f) manter funcionario sem qualificacio para a exacuciio do objeto contratado;
@) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de proteco Individual (EPI), quando exigido, a08 S8US
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utiizaglo, na hipétese de contratagdo de sarvicos de
mao da obra;

) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse plblico,
em especial quando solicitado pela Administrago;

|} deixar de repor funcionarios fallosos;

i) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipitese de contratacdo de servigos de méo
de obra;

m) deixar de observar a legislaglo pertinente aplicivel ao seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refel¢do, seguros, encargos
fiscais @ sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer oulras despesas relacionadas &
execuclio do contrato nas datas avencadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, trabalhista e previdencidria
regularizada;

p) deixar de entregar ou eniregar com alraso 0s esclarecimentos formais solicitados pela
Administragdo,

q) refirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previstos em contrato ou néo, sem autorizagdo prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
'Irmgullrtlnﬁa ou defeito ocullo, que tome o objeto improprio para o fim a que se destina,

7 1.1.6. Multa de 7.0%, por dia @ por ordem de senvigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forca maior ou casc forhuito, desde que expressamenta aceltos pela
Administragio Plblica, os servigos contratuais, _

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2018, quando:

a) o Infrator der causa & resciséo do contralo; -

b) fornacer informagao e/ou documaenio falsg;

7.1.2. Multa dtﬂ.ﬂ“!1ﬂ,ﬂ’ﬂ.lWﬂﬁﬂﬂMl”d!ﬁHummdﬂ KARINE
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando no cumprir quaisquer dos ftens DA COSTA
néo mencionados nesta secdo, em relagao  fase de execugdo contratual. OLIVEIRA:

E ik

of ) ‘ﬂw ”ﬂl“mmﬂbdumm comportar-se de modo 377

P ' Torma digtas

o ——— =
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: ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
M = Rua. Eduardo de Aimeida Sanford, 273 - Bairro: Domingos Olimpio .‘§OBR;&1I

Fone. (88) 3614 §371- CEP 62022-390 - Sobral/CE - CNPJ. 04,127555/0001-50
E-mall. emiliosendim, seducsobral@gmall.com - INEP 23220284
e — —— ——
palo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanio pardurarem os motivos determinantes da puniclo
Ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,
s&am prejulzo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADQ recotherd a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
r‘:m ento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso néo o faga, serd cobrado pela via
udicial.

7.22. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terio como base de calculo o cronograma Iniclal dos servigos.

7.3. Nenhuma sancio serd aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da
led.

. TAD

8.1, Executar e entregar o objeto am conformidade com as condicdes deste instru mento.

8.2 Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condicdes de habilitagho e qualificacdo exigidas na licitagdo.

8.3, Aceitar, nas mesmas condigdes contratuals, 0s percentuais de acrascimos ou supressoes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por basa
o valor contratual.

8.4. Responsabllizar-se pelos danos causados diretamente A contratante ou a ierceiros,

decorrentes da sua culpa ou dolo, guando da execugao do objelo, néo podendo ser arguido para
efelio de excluslo ou reduclo de sua responsabilidade o fatc de a contratante procader a

fiscalizacdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que Incidam ou venham a incidir sobre
a execugdo contratual, inclusive as cbrigagdes relativas a saldrios, previdéncia social, iImpostos,
encargos socials e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente paio fiel cumprimentio das
lals trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo comrelata, aplicivess ao

pessoal empregado na execugio contratual,

8.6. Prestar imediatamente as Informagbes e os esclarecimenios que venham a ser solicitados
_pela contratante, salvo guando implicarem em indagagdes de cardtar técnico, hipdtese em que

serfo respondidas no prazo de 24 (vinle e quatro) horas,

8.7. Reparar, corrigir, remaover, reconstrulr ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no total

ou em pare, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes

resultantes da execuglo ou de matenais empregados, ou em desconformidade com as

especificagbes desle lermo, No prazo fixado pelo érglo/entidade delentor dg SRP (Sistema de

Registro de Pregos), contados da sua notificacio, independentemente das penalidades

aplicavels ou cablveis.

8.8. Cumprir. quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabliizando-se palo
periodo oferecido em sua proposia comercial, observando o prazo minimo exigido pela

Administrago. e
&E.Wumwnmwpmﬁmdmﬂmﬂumﬂmm DA
contratual, cuja conduta seja considerada indese|ével pela fiscalizagio da contratanie. COSTA

' | OLIVEIRA:

DNTRATANT 03051160
contratada através da emissdo de Ordem de 377

W LT T [P
. . torms Sy
(. v o WARR (R
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

Rua: Eduardo de Almeida Sanford, 273 - Bairro. Domingos Olimpio 'S(h] Rﬁ[
Fone [Hé.‘.u'ld §5371. CEP 62022.390 - Sobral/CE - CNPJ 04 127555/0001-50 " B
«mail amiliosendim seducsobral@gmail com - INEP 23220284
e —————  —— ——= —
9.2 Proporcionar A contratada lodas as condigbes necassdrias ao pleno cumprimento das
i mmmmmMHWmamrmﬁ'ﬂmﬁﬂm
& suas alteraghes.
0.3. Fiscalizar 8 execugdo do objeto contratual através de sUa unidade competente. podendo,
mm.mmum.mummwd-mm.

9.4 Notificar a contratada de quaiquer irregularidade decorrente da execucio do cbjeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condicdes estabelecidas neste Termo.
8.6. Aplicar as penalidades previstas em lel @ nesta instrumento.
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual serd acompanfiada e fiscalizada pela Sra. Hila Ferreira de Sousa

Siqueira, Sacretaria Escolar, especialments designada para este fim pela contratante. de acordo
com o estabslecido no art. 67, da Lel Federal n” 8.666/1993. a ser informada quando da |avralura

do Instrumento contratual,

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de interpeiagio judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos.

8) O nio cumprimento ou o cumprimento iregular de cldusulas contraluais, especificacdes ou

prazos, por pane da CONTRATADA.
h]ﬁdmﬂﬂﬂdlﬁinﬂﬂmammmlm&nda civil da CONTRATADA,

¢) O cometimento de infragfes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,
d}hx&udlinmmhlimwnamind:n‘.uhipﬁumdnmrﬂdumubm

Lictagtes: _
&) A ocorréncia de caso fortuillo ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da

execucio do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORQ
12.1.&:p-ruulqurnnanducummdusnbml-cE.mudrdmmpumhmdw
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa reniincia de qualquer outro, por mais
" privilegiado que seja.
E.wmmimmamnﬂmummmﬂmhmm(m}m
ﬂwmlw.mwmmmm-mﬂmm,mmdummnm
adiante nomeadas, que a tudo assisty m, na forma da lei.
o : e S KARINE DA COSTA  assinado de forma digtal por

OLIVEIRA:030511603 v oas:aosrs
?? Dados: 2023.04.18 10:23:41 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
. Contratado
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6104 75K 11.303.281/0001-78
DESTINATARIOREMETENTE
Sl At R WAL CHELTF ATA DA EMISSAD
CONS DE PAIS DA ESC EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E ED 04,127 555/0001-50 |0R/052023
TR0 T T [PATA B sAlDATNTRADA
R MAR DEL PLATA.O COELCE 62022-3190 |0R/0S2023
b e PUNLTAX (7] TNSCRICAD ISTADUAL  [IEsiA DE SAIDA
SOBRAL CE 14:28:49
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
AR B CALOULO D ICMB WAL [ 1M MASE D CALCULID DM T WALOR [0 MY SURSTITLACAD [ VALOR TOTAL DR PRODLTOS
.00 (.00 0,00 01,00 1.700,00
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSING FUNDAMENTAL

Wﬂ_t_ Rua Eduardo de Almeida Sanford, 273 - Bairro: Domingos Olimpio ..SOBRAL

Fone (BR) 3014 BA71- CEP. 82022-390 - Sobral/CE - CNPJ: 04.127555/0001-50
E-mail emillosendim seducsobral@@amail com - INEP 23220284

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA

RUA MANOEL AGUIAR PONTES - N* 1480 - BAIRRO: RENATO PARENTE - SOBRAL/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 02/2023, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Contratagdo de empresa para aquisigao de

Material de Consumo/Malerial de Expediente, referente ao Resultado da Colagao
Eletrinica n® 2023/09933.

UNIDADE
VALOR VALOR
ITEM |  ESPECIFICACAO weo o | QUANT: | unTARIO | TOTAL
PAPEL, ALCALINO A4,
GRAMATURA 75G/M2,
ALTA ALVURA.
DIMENSOES 210 X
207MM, EMBALAGEM
EM MATERIAL EMBALAG
01 IMPERMEAVEL, COM EM10 100 RS 17,00 | RS 1.700,00
IDENTIFICACAQ DO :G%S;;‘_‘S* -
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, '
MBALAGEM 1.0 RESMA-
| Marca: chamax
VALOR TOTAL R$ 1.700,00

Com Isso, solicito a entrega dos maleriais na sede da Escola Emilio Sendim,
localizada na Rua Eduardo de Almeida Sanford, N® 273, Bairro Domingos Olimpio, em
Sobral/CE no prazo de 10 dias conlados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima,

DE SOUSA
DIRETORA DA ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAD

Contratante /7% |g&r; rere gomer
Mana Eliane Pereira ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78

=
:
2
-
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secralaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Garal da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Hansalvﬂ’d‘n o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que.

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideraclo para fins de certificago da regulanidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unisio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Caonforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa

Esta certidao @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados Refere-se a situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceltaglo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http /irfb.gov.br= ou <hitpiwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1751, de 2/10/2014
Emitida as 08:26:30 do dia 26/10/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 24/04/2023.

Codigo de controle da certidao: 0AFE.4EB8.F11E.2812

Clualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N" 0000002621

BADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericho Contribuinia | Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Endereco Documenio
RUA MANOEL AGUIAR PONTES. 1480 L 45 DA 014 C.N.P.J.: 11.303.2081/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP 62010-570
Mo Regustimantn Naturazs uridca
0000002621 /2023 Peasca Jurldica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fina, que revendo os cegimtros doa cadaatros da divida ativae & de
inadimplentes cesta Secretaria, constata-se - até a presente data - nis existirem em nome dolal
fequerents, nenhims pendbnecis relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orgamento » Financas se reserva o direito de inscrever s cobrar as dividas que

| posteriormente venham a ser apurados. Para Constac, fol lavrada a presents Certidle.
A aceitaglo desta certidio estd condicionada & verificacio de suas autsnticidacds na internet, noa
seguinte enderego: http:// servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 24 DE MARCO DE 2023

Esta certidio é valida por D80 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21062023

COD. VALIDAGAD 0000002621
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202309425391

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE _

Inscricdo Estadual:
063947587

CNP1 / CPF:
1303281000178

RAZAO SOCIAL: =
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06,/04/2023 AS 08:34:01
VALIDA ATE 05/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®; 9211245/2023

Expedicdo: 03/03/2023, as 08:04:14

Validade: 30/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito({al
ne CNPJ sob o n® 11,.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z2.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Hanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©s dados
necessarios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva. '
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo: 11 303281/0001-78
Razao
Social: MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATD PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer deébitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:25/04/2023 a 24/05/2023
Certificaciio Namero: 2023042502445351360695

Informaglo obtida em 05/05/2023 09:37:32

A utilizacho deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacho de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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- _j_.—__:iﬂ__:::IMhRIA ELIANE PEREIRA

- COMERCIO ~pa (900,01 ]
Rmﬂu[a] s'r-(ij ¥l i [ 3 g . L e JLLd)] 1 f i L g e L,
quantia de

Valor referente a1/ il 165
pelo que firmo(amos) o presente recibo.

4 OO )3 Maria Eliape-Pereira ME
Sobral(CE),_C/ de 2 de20 <7 -
g CNPJ-44.303-284/0001-78
FURTTANU - ASSiAatioa £o, 1400
RENATO PARENTE - SOBRAL
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

odindot)

e Rua Eduardo de Almelda Sanfard, 273 - Bairro: ol SORRAI
Fone (B8) 3614 8371. CEP 82022-390 - SobralCE - Wﬂﬂﬂﬂﬂﬂm 1-50 . L
E-mail amiliossndim saducsobral@gmail « INEP 23220284
ORDEM DE Eﬂﬂz
A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA

RUA MANOEL AGUIAR PONTES - N* 1480 - BAIRRO: RENATO PARENTE - SOBRALICE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAISERVIGO, referente ao Contrato n° 02/2023, que tem por
objeto a contratagéo de empresa para Contratagio de empresa para aquisigio de
Material de Consumo/Material de Expediente, referente ao Resultado da Cotagao

Eletrénica n® 2023/08933.
e | , [ UNIDADE VALOR VALOR
PAPEL, ALCALIND A4,
GRAMATURA 75G/M2,
ALTA ALVURA,
DIMENSOES 210 X
287MM, EMBALAGEM
EM MATERIAL EMBALAG
01 IMPERMEAVEL, COM EM 1.0 100 RS 17,00 | RS 1.700.00
IDENTIFICACAO DO :55;:“5
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,
MBALAGEM 1.0 RESMA-
Marca. chamex
VALOR TOTAL RS 1.700,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Emilio Sendim,
localizada na Rua Eduardo de Almeida Sanford, N*® 273, Bairro Domingos Olimpio, em
Sobral/CE no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento desle
instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

DIRETORA DA ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO INFANTIL

Contratante
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ERCOLA EMILIO SENDIM DF NSO FUNDAMENTAL
W‘l o Fdunritn de Nmaida Sanlord. 27) - Baern Desmirgrm Olimpse ‘%BR}“

Form (M) W14 NO70. CFp A2032-100 - SobraCF - CHPJ 04 1778580001 -4
F mal smdosendm seducsobemilgmai com  INEF 21271784

CONTRATO

CONTRATO N* 002/202) - ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSING FUNDAMENTAL
PROCESSO N* PRe08242023

CONTRATO OUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA EMILIO
SENDIM DE ENSING FUNDAMENTAL © A EMPRESA MARIA
ELIANE PEREIRA. ABAIXO QUALIFICADOS PARA OS FINS
OJUE NELE SE DECLARA

A ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO
FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL inscrita na CNPJ sob o =" 04 127 555000150 com
sede na Rua Eduardo de Almesda Sanlord, N° 273 Bawro Domingos Olimpo. Sobral/CE
representado reste alo peln Sra  Francisca de Fatma Fanas de Sousa inscrta no RG
98010201344 s0b 0 n', CPF n" 643 016 11315, residente ¢ domclaca na Rua Elas Luis da
Costa, n" 293, Antonio Carlos Belchior, SobrallCE_ doravants dencenado CONTRATANTE @ a
empresa MARIA ELIANE PEREIRA. inscrita no CNPJ sob o n® 171 301 281/0001-78. com sede
na Rua Manoel Aguiar Pontes - N* 1480 - Barrs Renato Parente - Sobral CE agui dencmmada
de CONTRATADA, nesto ato representada pela Sza MARIA ELIANE PEREIRA racnto no RG
sob o n* 2001028144782 ¢ CPF n* BA5 201 023-87. RESOLVEM celebrar este Contraln, om
conformidade com as disposicdes contidas na Lei n* 8 B46/8] » suas alteragdes ra DISPENSA
DE LICITACAD. oriunda da Cotaglo Eletrnica n® 2023099173 e seus ANEXOS na proposta da
CONTRATADA, tudo fazenda parte deste Contrato. independente de transcnglo o mediante as
Clausulns o condicdes a seguir

1.1 O presanis Conlrato tem como lundamento o art. 24, inciso |, da Le n® 8.866/93, a Cotagho
Eletrdnica n* 202309933 e seus ANEXOS, devidamente homologada a proposta da
CONTRATADA, tudo parte inlegrante deste lermo. independente de transcrcio

2.1 Constitui objelo deste contralo a confratacdo de empresa para aquisicho de Materal de
Consumo/™aterial de Expedients, para alerder as necessidades da Escola Emile Sendim
conlorme as espocificagdes @ quantitalivos pravistos no Termo de Relerdncia, bem como na
tabola abaixo:

22 Esto obyelo sera realizado alravés de Cotagho Eletrnica. conforme disposto nos artgos 18
o 18 do Decrela Municipal n® 2316, de 18 de dezembro de 2018, bem como o art. 24, incisa 1
da Lol n* B666/8), a sor fomecido de forma PARCELADA de acordo com a demanda

apreseniada pela Unidade de Ensino.
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FRCOUA EMILIO SENDIM DE £NSING FUMDAMENTAL
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41 O prazo de vighncia do contrato & do 17 (doze) meses, contados a partir da sua AsSNatT
fia forma do pardgrafo unico, do art 61 da Le Federal n* 8 666/1593

411 Apublicagho resumda do instrumento de contralo dar-se-4 na ‘orma do paragrafo unico
do & 61, da Lei Federal n* 8 666/1093

42. O prazo de oxecuclo do objelo contratual & de 12 (doze) meses contado a pare do
recetvmento da Ordem de Fomecimento

4.3 Os prazos de vighncia & de oxecugho poderiio ser prormogados nos termas do art. 57 da L
Faderal n* B.666/1991,

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1, Quanio & entrega:

5.1.1. O objelo contratual deverd ser eniregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste lermo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir 4o recabimento
da ordem de compra ou outro instrumenio habil, na Escola Emilio Sendim, localcada na Rua
Eduardo de Almeida Sanford, n* 273, Baimo: Domingos Olimpio, @m Sobral/CE. no () horino (s)
e dia (s) da semana das 08:00 As 12:00h ¢ das 13:00 As 16:00h, de segunda & sexia.

512 A sntrega do objelo serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta

responsdvel por loda despesa decomenle do transporte e descarregamento do objefo.
compromatendo-se ainda integralmente com eveniuais danos causados A ele

& 1.3 Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortulo, desde que ustficados
alé 02 (dois) dias Uteis anles do Iérmino do prazo de entrega. e aceilos pela coniratante. ndo
serho considerados coma inadimplemenio conlratual

514 A CONTRATADA deverd eniregar qualquet quantidade solicilada pelo municipio, nao
podendo, portanto, eslipular colas minimas pu maximas para entrega.

5 2 Quanio ao recebimanto.

: m.mwmmnmmw.mum
;ziﬂnwhm.umammﬁm'm
foram efendidas e a consequente aceitagho das Nolas Fiscais pelo gestor da contratagdo,
devendo haver rejeiho no caso de desconformidade.

m."lim' . '.“" i-l-llﬂ "ﬂ."'l 'H* ' Hﬂli-l ! e .- I I_I Im. - .. I' , m
sarh @ 'mpm a aplicagdo das penaldades previstas no termo do

&
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':1 O pagamento mivido do objeto destn fermo serd provenentn dos recursos g Escola
Professor Gerardo Rodiigues de Albuguerque/Gonsetho Escolar Professar Garardo Rominguas o
nerd oletuado slé 10 (Innta) dins contados da data da apreseniacho da nota fiscalfatura
devidamente atestada polo gestor da eonttatacho, madianle CHEQUE NOMINAL A EMPRESA

6.1 A nota fiscalfatura que apresente incorrecBes serd devolvida & contratada para 05 devidas

momecdes. Nesse caso, 0 prazo de que trala o subitem antenor comedcard a lulr a partr da data
de apresentacdo da nota fiscal/laturn comgita

6.2 Ndo serd efetuado gualquer pagamenln A coniralada em caso de descumpnmenta das
condighes de habillacdo o Aualificagho oxigidas na licitagio

6.3. E vedada a realizagho de pagamento antes da execugdo do obielo ou s& 0 mesMa ndo
estiver de acordo com as especificacbes desle instrumento

64. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados A apresentacdo dos seguintes
Comprovanias

6.4 1. Documentagao relativa & regularidade para com a Segundade Social (INSS) Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista o Fazendas Fedaral Estadual @ Municipal

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada am onginal ou por qualquer PrOCESSO
de reprografia, obngalonamente aulenticada seja em cadtno. seja por meio do permissivo da
Loi n* 13726, de B de oulubro de 2018 Caso esta documentagho tenha sido emitida pela
internet, 56 serd aceita apds a confirmagho de sua autenticidade.

A - TRATIVA

7.1. No caso de inadimplemenio de suas obrigagdes. a coniratada estara sujeita. sem prejuizo
das sang¢dos legais nas esferas cvil @ cnminal, ds seguintes penalidades

T.1.1. Mullas, estipuladas na lorma a saquir

7 1.1 1. Multa moraténa em caso de atraso injustificado da entrega do objelo contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do drgdo conlratanie de 0,33% do valor total inadimplido, por cia @ pos
oCOrméncia

7.1 1.2 Multa indenizaléna de 10% (dez por cento) sobre o valor tolal da adjudicacao da lictagio
am caso de recusa A& assinatura do Conlrato, ou recusar-se a aceilar cu retirar o instrumento
equivalente,

7 1.1.3. Multa de 0.33%. por dia @ por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decralo
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respecliva schcitagdo do orgdo contratanta.

7 1.1.4 Multa de 0,33% a 3,0%. por dia e por ocorméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando.

a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo duranie o prazo do contraio, nos lermos do
inciso Xl do an. 55, da Lei Federal n® 8 666/93,

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia,

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Adminisirago, os documentos exigidos na
legislacéo, para fins de liquidagao de pagamento da despasa,

djﬂm&mﬂhmmwmmowhmmmm
da Administragdo;

¢) niio devolver os valores pagos indevidamente pela Administracho,
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Tl mantar inciondnio sem qualificagdo para a axecugda da objsto contratade
g) ulilizar ns dependdncias da contratanta para fins diversos do objeto contratado,

h) deixar de formecar equipamenlo de protecdo individual (EPI), quando engido. aos seus
empregados ou omitit-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipdtese de conlrataclo de servigos de
mio de obra,

i} deixar de substiluir empregado cujo comportamanto for incompalivel com o interesse publico
om especial quando solicitado pela Administragho,

|} detixar do repor funcionarios faltosos

I} deixar de controlar n presenca de emprogados. na hipdlese de contratacdo de senagos de mio
de obra,

m) demxar de observar a legislagho partinenta aplicdvel 2o seu ramo do atvidade,

n) deixar de efoluar o pagamento de saldrios, vales-transpories, vale-refeicio. seguros encargos
fiscais o sociais, bam como delxar do arcar com quaisquer outras despesas relacionadas A
oxecucao do contralo nas dalas avencadas,

o) deixar de apresentar, quando sobcitado, documentagio fiscal, trabalhista e previdencina
regulanzada,

p) doixar de eniregar ou entregar com alraso os esclarecimentos formais solicitados pels
Administragio,

g} relirar das dependéncias da Administragho quasquer equipamaenios ou materias de consumo
previsios em contrato ou nido, sem aulorzacdo prévia do responsdvol

71.1.5 Multa de 1,0% a 5.0%, por dia e por ocomrincia, de acordo com as regras dispostas no
Decrelo Municipal n® 23162019, guando ndo enlregar ou eéntregar cbjeto contratual em
desacordo com a guaidade, especificagdes o condighes ictadas ou contraladas alou com icho,
imegulandade ou defefto ocullo, que lome o objeto impropria para o fim a que sa deslina,

7 1 1.6 Mulla de 7.0%, por dia e por ordem de sefvifo ou instrumenic equivalente, de acordo
com as regras dispostas na Decreto Municipal n* 2316/2019, quando suspender ou inlerromper.
salvae molivo de forga malor ou caso fortuilo, cesde gue expressaments aceilos pela
Administraco Publica, 0s servicos contratuais.

7 1 1.7 Muita de 10,0%. por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n" 2316/2019, quando

a) o infrator der causa & rescisdo do conlralo,

b) formecer informagao e/ou documenio falso,

712 Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no dmbito do
mmmhm*m , Quando NAD cumpnr quaisquer dos Aens
mMMuﬂerﬂlﬂuimﬂmﬂom

711, O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucao do contralo, comportar-se de modo
MWWMNWMHMMhm-m

wracAo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de formecedores.
(cinco) anos, enquanto perdurarem 0s motivos determinanies da punicio
vid rwmlmmumlm

PR S N, PRS- |
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721 Documento de Amecadagho Municipal (DAM), podendo ser substiluido por oulro
H:lnrmnnm legal, em nome do Orgho contralante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial

722 Descontos er-officio de qualquer crédilo existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmante lerdo como base do chlculo o cronograma inicial dos servicos

:;3. Nenhuma sangdo sera aplicada sem garantia da ampla defesa o coniraditorio, na forma da
i

Us - DA A

8.1. Executar e enlregar o objelo am conformidade com as condigbes deste instrurmento

B.2 Manter durante toda a sxecucho do objolo, em compatiblidade com A% ohrigagdes
assumidas, lodas as condigdes de habiltagho e qualficagdo exigidas na heitagdo
8.3 Aceitar, nas mesmas condiches conitraluas, os percentunis de acréscimos ou suprossdas

limitados ao estabelecido no §1°, do ant 65, da Lel Faderal n® B 666/18093 lamanda-se por hase
o valor contratual

8.4 Responsabilizar-se pelos danos causados diretaments 4 coniratante ou o lercewcs
decorrentes da sua culpn ou dolo, quando da execucho do objeto, nho podanda sar arguido para
eleilo de oxclusho ou reducho do sua responsabilidade o fato da o contralanta procodor A
fiscalizacho ou acompanhar a execucho conlratual

B.5. Responder por todas as despesas diretas o indirelas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucho contratual, inclusive as obrigagdes relalivas a saldrios pravidéncia socal impostos

encargos sociais e putras providéncias, respondendo obrigatoriamentn pelo fiel cumprimanio das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do irabalho e legislagho corralata aplcaves ao
pessoal empregado na execucio contratual

8 6. Prestar imediatamente as informagdas o os asclarecimantos que venham a ser solicitados
pela contratante. salvo quando implicarem om indagagbes de cariler tecnico. ripdlese am que
sarfio respondidas no prazo de 24 (vinle o qualio) horas

8.7. Reparas, comgir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamenie, & suas expensas, na total
ou em parie, o objelo do contralo em que se verficarom vicios, delailos ou incormegbes
resultantes da execucdc ou de malerais empregados, ou em desconlormidade com as
especificagbes deste larmo, no prazo firado pelo orgdo/entidade delenlor do SAP (Sislema de
Registro ce Pregos). conlados da sud notificagdo, indepondentamenta das penaldades
aphcaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprr, quando for 0 caso, as condigbes de garantia do objelo, rasponsabiizando-se pelo
periodo olerecido em sua proposia comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Adminstracdo

89 Providenciar a substiuiclo de gualquer profissional envolvido na execuglio do obyelo
contralual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizacdo da contratanta

g1 Solicitar o fonecimento do cbjelo 8 contratada através da emissdo do Ordem de
Fomecimenio/Senigo.

92 Wammumm-nmmu
mmmmm contratual, consoanie estabelece a Lei Fedaral n® B 886/1993

& suas alleragdes.

n.&mnmmmmmnummm
em decorréncia, solicitar da contratada, que atenderd ou justficarh de imediato

L R B T I —
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04 Notfiear o contralagd i
oty m da qualquer iregulandate decofrente da execucdo do objelo

0.5 Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigties estabelecidas neste Termo
96 Aplicar as panalidades previsias sm lel 8 neste instrumenio

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGAD

101 A mxocugho contratual serd acompanhada » fiscalizada pela Sra. Hila Ferrera de Souss
Siqueira, Secretdria Escolar. especialments designada para asta fim pela contratants. de acardo
com o estabelacido no art. 67. da Lei Federal n* 8 866/1093, a ser informado quando da lavratura
@0 instrumenio contratual

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindit o Contralo, indepandante de Interpelagio juccal ou
extrajudicial e de qualquer indonizaglo, nos seguintos casos

) O ndo cumprimento ou o cumprimento regular de cldusulas conlratuais, especficagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA.

b) A decretaciio de laléncia ou a instauracho de insolvéncia ool da CONTRATADA

¢) O cometimento de infragbes a Legislagho Trabathista por parte da CONTRATADA

d) Rarbes de interesse publico ou na ocordncia das hipoteses do ar 7B do Estaluto das
Licitagbes,

#) A ocomincia de caso foruilo ou do farga maior, regularments comprovada, impeditva da
oxécucdo do Contralo.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1, As paries elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE. como o Unico competente para dinmir
quaisguer duvidas onundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualguer oulro, por mais

privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma & |eor, para queo Surta seus juridicos @ legais efeilos, na presenga das tastemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lel.
Assinado de forma digital

Sobral (CE). < ¥ _ de Abnl de 2023. MARIA ELIANE por MARIA ELIANE

’;// o , PEHEIRA:1 1 3032 PEREIRA:11303281000178
. : Dados: 2023.04.28
SC FATIMA [AS DE SOUSA MARIA ELIANE PEREIRA
DIRETORA DA ESCOLA EMILIO SENDIM/CONSELHO  REPRESENTANTE DA EMPRESA CONTRATADA
DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO Contralado
FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Caontralanie
TESTEMUNHAS:

tﬂn&..jlm_gﬂ*w‘ko ?—H“”_Eaﬁe%%pﬂl_‘"
CPF 03345 2130 CPF: k! 15X §)
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Sobral
Prefeitura Municipal

CUOTALAL ELETRONICA, 0037107 . PROCESSO N, 171 20000000
CROLA D PR TN s CONSIR PAKS DA FACEMILIO SENDIM P EDUCINFANTIL - CNP1 04177 5509015

CHNTS DE COMPRASERYICO S* 070102080

PMNICEDOR: | 95 L CNPICPT: |41 20 raornnae
ENTERT O P FRANCISCN PINMEIRD, o 7 - SANTA CAUTZ Sy Gl o Amarsnte * CF, G2 670000 FONETAX: | wim?

LN, L FRELC
AT ALAGOTTT M| nescrICAD DO FIEM e |k ;.'nm TOTAL

ARMARID, ANGUVD PASTA S STRIAL 04 GAVETAS, CHAVES,
LT | PIMENSOUS | 00,420, 5600 ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE. 200 AT 1 1 0

AT 1 , AL ; i v AS H..!.l.}l.-'t AVELS, COR 400 | 1 S5600
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: pE =T
Dotagho Orgamentini:  Conselhio de Pais da Escola Emilin Sendim

CHS: 118 RECURSOS FINANG

EIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA (FRADEM DE COMPRASERVICD SAD DRICTN ARIOS DAS
AlS FROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGCAD DESTA COTACAD

PARA LSO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSTDE PATS DA ESC TMILIO SENDTET EDUCINFANTIL Dt de rmvdic 45010 2022
5

CLASSIFICACOES FUNCION

o ! .\ffn.m s
ELIDA JANE PORFIRIO FARIA

Comiton de Campuan

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR;

ESCOUAR DAS-
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOI EMITIBA DE ACORDO COM 0 TERMO DE PARTICIPACAD N°  MI3N)4, m

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 0% ITENSTRESTAIL 05 SERVICOS MAS (UANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRATOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO )5 TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

PARA USO DO FORNECEDOR

WSLTDA

DATA:_J___
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA % DR S s g i 47
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA e
I carumshe ¢ avsinans)

|OBRS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PAGO: Jf.1 95 ! TTT3 ATESTO QUE 0 servico ror aesTaco [ ]
COM RECURSO DO PMDE .

ATESTO QUE O MATERIAL 701 RECEBID0 [X |
46105 43023
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GOVERNO MUNICIPAL DE SAD GONGALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE FINANCAS

. — S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 27924/2023

Nome/Razdo Social: 3P'S LTDA

CPFICNPJ: 41.262.099/0001-87

Enderego: R FRANCISCO PINHEIRO, 71 - SANTA CRUZ, SAO GONGALO DO AMARANTE-CE
- CEP: 62.670-000

Ressalvando o direito da fazenda municipal cobrar e Inscrever quaisquer déb_#tus de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apurados, certificamos
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela
Secretaria de Finangas.

Sao Gongalo do Amarante, 16 de Maio de 2023.

Emissdo: 16/05/2023
Validade: 15/07/2023

Documento emitido através do sistema tributério fernecido palo Gevemo Municipal de S8oc Gongalo do Amarante-Ceard.,

A autenticidade deste documento estd sujeito a verificagio no site
sefin.pmsga.ce.gov.br

AUTENTICIDADE

327588624212
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasi)
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 3P'S LTDA
CNPJ: 41.262.009/0001-87

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo conslam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a Inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabalecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos pdblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situnﬂ.u do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribulgbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta cerlidio esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ifb.gov.br> ou <http/’www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:43:32 do dia 17/03/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 13/09/2023.
Cédigo de controle da certiddo: ABD4.3385.2251.0FAC
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 3P'S LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.262.098/0001-87

Certiddo n®: 6979415/2023

Expedicio: 14/02/2023, as 18:38:49

Validade: 13/08B/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expediglo.

Certifica-se que 3P'S LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNEJ
sob © n° 41.262.099/0001-87, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts., 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certidic s3o de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certidio condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica de Trabalho guanto a4s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202312903665

Emitida para os afeitos da Instrugio Normativa N* 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE o ]

de
direlto, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Farenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nads
existicr em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, fol emitida ests

certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/05/2023 AS 13:24:31
VALTDA ATE 15/07/2023

A sutanticidade deste documanta deverd ser comprovada vis Internet, no sndersco www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA

RrELE T T A WD A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo: 41 262.099/0001-87
Razio

Social: i
Endereco:  AUA FRANCISCO PINHEIRD 71 / SANTA CRUZ / 540 GONCALOD DO
AMARANTE / CE / 62570-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7. da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:29/04/2023 a 28/05/2023
Certificagio Nimero: 2023042902170643167223

Informacao obtida em 16/05/2023 13:43:44

A utilizaclo deste Certificado para oS fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagho de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br
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16052023, 1525 Evento

Carta de Correclo

| Orgho Recepssa do Cvenio Ambiente Versio

23 - CEARA 1 - Produgdo 100
| Chave de Acetsa Id:lul:'rrnm-
| 2A23054 12620900001 87550010000001021175279788 D 1101102323054 12620990001875500100000010311 7527078401
| Autor Evenita (CHPJ | CPF) Data Evento

41,262 099/0001-87 16052023 bs 15:22.5403.00

Tipo de Evento

;ﬂ.llll:lll au_tmtn
110110 - Carta de Comraciio 1
Detalhes do Evento
| Descricso do Evento J— [
| Carta de Correcan 1.00 |

h—

Tlﬂ_-uld-l_‘.'.lﬂj ﬂl-f.o-i'rl.-::: -
| Carta da Comecao: MARCA DOS ITENS: TREPEX.

Autorizacho pela SEFAT

Mensagem de Autonzacho Protocolo Data/Hora Autorracio
135 - Evenio registrado e vinculado a NF-2 323230033235052 18/05/2023 as 15:23.03-03.00

Condicées de uso da Carta de Correcio

A Carta de Comecso e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do ar. 7o do Convenio 5/N, de 15 de dezembro de 1870 e pode ser ulilizada para
regulanizacan de o oCOmdo Na emissao de docurnento fiscal, desde que o oo Nao esisja relecionado com: | - as varavels gue
determinam o valor do imposio tais como: base de calculo, allquota, dileranca de preco, quantidade, valor da operacad ou da prestacad; I
- @ corecac de dados cadasirais gue implgue mudanca do remetents ou do destinataric; |l - & data de emissao ou de saida. _
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10082023, 1819
Recib
o R$ 2.656,00

IFSLTDA

Cnpj - 41262089000187

R FRANCISCO PINMEIRO.71

62670000 - S0 Gongala do Amarants - CE
Fone: 85986148956

Recebi (emos) de: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE
ENSINO FUNDAMENTAL E EDUC. INFANTIL

aimportancia de: dois mil seiscentos cinquenta e seis reais

Referente a: NFE 103

16/05/2023
3 s
LTDA:41262099000187 pados 2073.05 14 152321 0300

Assinatura
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAD FLETROMICA JOEVIEAAY - PROCESSD N AT AT

ORGAD PROMOTOR: PMS - CONS. OF PAIS DA ISCEMILIO SENDIM EF.EDUCINFANTIL - CNPJ: 0.
ORDEM IV COMPRASERVICO N° ATTRANIA

127 555000150

CNPICPF: |50.04 1.0Fr7 0 9
FONEFAX:

PORNECEDOR: | 50,041,067 ANDRE SOUSA RODRIGUES
ENTHERECO: HNMHW-W.HMI-FE_H.MM

con.  |C DESCRIGAG DO ITEM qro :mrrmfﬁn i

TAD. BEREDOURD TRIPLA T TRACAD, CARVAQ
1A, 00

REFIL PARA FILTRO DE REFRIGE
TIVADD, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: Para hebedouro industrial, vida dtil: 6 meses ou 4000 48,00 n,nmﬁ

azdo: |30 (lires/hors) AComprimento: |20 cm/languea: | 2omd Altusrac 12,5 AL o,
. A PLUS
1.824,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERYICO:

Daotacho Orgamentarnia: Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim
DF COMPRASERVICD SAD ORIGINARIOS DAS

OBS: (% RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
SRiS - CONS DE PAIS DA ESC.EMI T70 SENDIM EF EDUCTNFANTIL Tiots de emissle: 22052023

jocielma Armijo silva frots

Cesinn de Compeas
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASSERVICD FOI EMITIDA mnmnmmuﬂmmm‘ummm Ne 20230004,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZDS E DEMAIS
mmum.mmmmmﬁmmm CAD VIGENTE
Otmervagies:

PARA USD DO FORNECEDOR
50,041,097 ANDRE SOUSA RODRIGUES DATA: ___/ /

CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA

FACO-ME
DF ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMAL

L
RS mummrmammmmmmmrmumﬁu MMW

ANDRE SOUSA RODRIGUES
Rua Tubiba, 848
Sumeréd - CEP: 0R.014=400
LsosRAL - cgd
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Sobral

Prefeitura Municipal

‘s

COTAGAD ELETRONICA: 202315343 - FROCESSU W PRAGT R

ORGAD PROMOTON: PMS - CONS.DE PAIS DA ESC.EMILIO SENDIM EF.EDUCINFANTIL - CNP): L 12T 555000150

ORDEM DE COMPRASERVICO N° 377582023

FORNECEDOM: |50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES CNPJCPF: |50.04] 57000 ] -2
ENDEREGO: Foua Tubiba, n 548 - Sumaré, Sabral - CE, 62.014-400 FONEFAX:
Con. Ccon, ; PRECO Al
ATALA M| DESCRICAO DO ITEM Q| grArio| O
REFIL PARA FILTHO DE REFRIGERACAD, BEBEDOURD TRIPLA Fil THACAD, CARYAL
TR TIVADD, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: Para hebwrdonne induserial, vida Gl & s o R0 L0 HL000(] A4,
jirosV azdo: 120 {litroshora) /Comprimento: 12,0 cmlangur 1 Pemsd Alisra: 12,5 cmvCom rosca
RCA- AQUA PLUS
LA N

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICT:

Dotacio Orcamentiria.  Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim

ORS: 0% RECURS0S FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPR ASERVICD SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIDNAILS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMUO [ PARTICIPACAD DESTA COTAGAD

PARA USD DO ORGAD PROMUTOR DA COTACAD

PMS - CONS.DE PAIS DA ESC_EMILIO SENDIM EF.EDWX INFANTI Dwita de eimisado; 220521003

jociebma Araijo silva fnda
Grestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASSERVICD FOM EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* U300,

DEVENDD 0 FORNECEDOR ENTREGAR Of ITENSPRESTAR 05 SERVICUS NAS CUANTIDADES, ESPECTFIL "ACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLAL AO VIGENTE

Dibarrvagises:

PARA USO DO FORNECEDOR

50,041 097 ANDRE SOUSA RODRIGLUES /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD,

ANDRE 80USA ROORIGUE
Rua Tubibe, 548 v
Sumecé «CEPy S1.014-400
L - c.J

Lsosra
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L Série B9
" ~Tr— et """"":""ﬂ----u--v--n-------------1---*------i---------—---p-a-------;-——aa;::‘-r;;—- e e i i =
50.041.007 . DANFE oz
ANDRE SOUSA RODHIGUES D o Askilar da Now
Frscal Eletitmca
TUBIBA, (NS48 i) - ENTRADA THAVE O AL TR0 s T
SUMARE - CEI™ 620 4-400 i sﬁlbﬁ IJIJWRWISHMIMIMNIH
SORRAL « CENRROR 1K 2984 N 1093409 Conwilta de sutenticidade no portal nacional s NF-«
Série 890 srww nfe fazenda gov be/portal ou no site da Sefaz Autorizadors.
L Folha 1 / 1 =
ok U s PR FREVIOSTILE [l &L FOORLER A [ N0
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 1220034763304 - 22052023 18:00:41
Lnllillulﬂnl# PR A DT ADUAL TN M TR O] Y
71209751 S004 1 0970001 59
PENTINAT A REMETENTE =
) AT AL P lLs. Tk ERATNRAT
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM EF. EDUC. INFANTIL 0K 1 275550001 50 22/03/2023
MR ] o AT A ERTEADS | LATTA
R MAR DEL PLATA, 0 COFLCE £2022-190 3
(sasacino i - FAS T D Ay (ETAEROAL WL [NTRAD < Sala |
SOBRAL | CE | |
CALCULO DO IMPOSTO
WASE [ T i Trummiras Ay LT AR | VALOS (0 RCP ki [ P15 ¥ FEFTAL FRENASTOR
i e |C o o L
L7 L] WAL ek T . TUFT AL WA BETEN
il i o o e L L ol
L. A —
TRANSPORT ADOS | VOLUMES TRANSPORT ADOS
SR B A YA ll'll'rl:n- [ui o EY O AMTT FLAL S ) VERLD ur [;"l-'ﬂl'
L SEM FRETE
[ (PR 5] (° ] DA ALN AL

-5 o

B e PAGO: o2 10 (2022
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO || COM RECURSO B0 PMDE

ATESTO QUE O MATERIAL 701 aecsaino [X]
05 /52023
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Cobrel

COBRAL COMERCID E SERVICOS
(VPLs0.0v1.017/0001-5F
PUATUBIBA 595 SUMARE. SOBRAL-CE
TEL(FR)PR1R2-200%

EMAILSOBRALSERVICOECOMERCIDRGMAIL LOM

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM EF EDUCINFANTIL

CNPJ:04.127555/0001-50
ENDEREGO: RUA MAR DEL PLATA,COELCE,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.824,00(UM MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

REFERENTE A NF DE N®:1093409

Sobral- Ce ,:4 de P u@ee— de 2023.

ARNIDRESOUSA RODRIGUES
SOBRAL COMERCIO E SERVICO
CNPJ: 50.041.097/0001-59

F50.041.09720001-59)
ANDRE 80USA ROORIGUES
I'll::. ?lh m‘.u.
L!ﬂll!&l.; .!'.1 ulJ
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000002594

DAROS DO COMTRIBUINTE OU REEPONSAVEL

i (rwnrbusris | Moms
131412 - 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES

E e Dotuments
A TURIBA, 548 C.N.P.J.: 50.041.097/0001-59
SUMARE Sobral- CEP: 62014400

00o0002594/2023 Pasasa Juridica

CERTIDAO

Certificamos pars on devidon fins, que revendo oN registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, eanstata-se - até a presente data = ndo existirem am nome dolal

requerente, nenhuma pendéncla relativa a tributos municipals.
A SecretAria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever m cobrar a3s dividas gque
para Constar, fei lavrada a preasnte Certiddo.

posteriormente venham a ser apurados.
autenticidade na Lntecnet, nos

A aceitacdo dasts certiddec estd condicionada & verificagio de sua
sagquinte endereco: http://aecvices. speeadgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MARCO DE 2033

Esta certido & vilida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 20/06/2023
COD. VALIDAGAD  DOOOD02554
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202313547951

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| tnscricao Estadual:
071209751

CNP] / CPF:
50041097000159

o

RAZADO SOCIAL:
50.041 097 ANDRE SOUSA RODRIGUES J

Ressalvado o direito da F-mdu!rhdunldnlm-mmr-dhiduquu
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horéario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/05/2023 AS 18:14:17
VALIDA ATE 21/07/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
CNPJ: 50.041.097/0001-59

Ressalvado o direita de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios adminisirados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragho direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo inico do ar. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidio esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 18:13:16 do dia 22/05/2023 <hora a data de Brasilia>,

Valida até 18/11/2023

Cédigo de controle da certidio: 1EBB.414D.956E.A038

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner
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Consulta Reguisrdade do Empregador
CAIXA
co MICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50.041.097/0001-59

Razdo 50041097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
|Social: . 50 GUE

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:19/05/2023 a 17/06/2023
Certificacio Niimero: 2023051902443887416118

Informac&o obtida em 22/05/2023 18:11:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.041.097/0001-59

Certiddc n®: 22005389/2023

Expedigdo: 22/05/2023, 4s 18:15:43

Validade: 1B/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica=-se que 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 50.041.097/0001-59, HWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 4s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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BONI IMF’RESSORAS

woe i f) | ek vl L

4!] 9 'IH'!D Rl {E-H] LR il Tk

RECIBO

[ R$81250 |

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO

SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS

E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos
descritos na NFS - 676

- '.:- /)77 L/O
Bt S J"‘M"\f —

"Ja 328 aﬂmﬂm-an"
BONIELLE SOUSA DA SILVA . MEI
Rua Cal, Rangel, 376

Centro « CEP: l 00030
LSOBRAL cel
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000676
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
HD]‘A FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Outs de Goarmglla | 150872003 Competincia MAL2023 N* da NFS-0 Bubstitulda | 0
N o RPR 0 ; . Local da Prastagha | SOHRAL-CE Optants do Simples

Mttt

Razho Sotll |BONIELLE SOUSA DA BILVA
INome Fastista BON] IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Endesgo  |RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 - CENTRO

CPFICNPJ [30328088000180  |iscMunicipal| 4259 |UF |CE | Insc. Estadual] 0

Cidada | 50BRAL [cEP] 2010780 [Comp. | [radafonaliae) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

— S St

Rz Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILID SENDIMDEE F.EE. Iy  E-mail

Endereco RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 265 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE

|CPEICNPY | 04,127.5550001-50 Insa. Municipal 1] Insc. Estadual Talafona
DESCRIGAO DOS SERVICOS

servicos de locagho de impressorns multifuncioneis

CODIGO DA ATIVIDADESSERVICO
304 [ 303 7 TTI10002 - Locwcho, sublocagho, arrandamanin, dirsfla do pascagen ou permincio da uso, compartihadgs ou nlio (IMURE)

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAQD CIVIL

CODIGO DA CERA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | coems | ooo| mss | 000 | csu | 000| e | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS8
Valor Total da Nola 812,50 Naturezn da Opersglia Valor Tolal da Mota B12.50
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (-} Dedugho permitida em lei 0,00
£ Y Daaearto ionds 0,00 Regime Espacial da Tributagho (-] Desconta Incondicionnas 0.00
{+} BstancAss Faderain 0,00 g-fenhum Sane da Ciouin 0,00
Dutras Retenctes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink {X) Alguota do IS5 0,0000 %
{-} 155 Retido 0.00 ledgepwebZmimuTdgstelvitta IS5 a Ratsr [X]S4m | ) Nao
{=) Valor Liquido 812,50 hitp {www, sobral ce.gav. b (=) Valor do 1SS - 000
INFORMAGOES ADICIONAIS
GUTRAS INFORIAGOES
Impressa em: 15/05/23 14:20 Hora da emisso,  14:20:50
om0 B3 PAGD; 2 1 o2

ATESTO QUE D MATERIAL FOI RECERIDO D
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312134025

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE |
Inscricdo Estadual:
067594280

CNP] [/ CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2023 AS 15:22:02
VALIDA ATE 04/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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FODER JUDICIARIO
TUSTICA DO TRABALH

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-8B0

Certiddo n®: 9540900/2023

Expedicgdo: 06/03/2023, as 12:24:41

Validade: 02/09/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ socb o n® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
. Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto is obrigacdes

estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgade ou em
| acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoridrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
I disposig¢do legal, contiver forga executiva. ' I

i s
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N" 0000002070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglio Contrbulngs | Noms
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego Documento
RUA COROMEL JOSE INACIO, 649 C.M.P.J.: 30.328.085/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP. 62100-000
No. Regusrimeno Matureza juridica
0000002070/2023 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque rovendo o8 reglatros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplences desta Sacreraria, constara-se - até a presente data - ndo existirsm am nome dola)
requerente, nenhums pendéncia relativa & tributos municipals.

A Secretdcia do Drcamente o Financas se reserva o dirplte de lnsceever s cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada & presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condiclonada & werificaghoa de sus autenticidade na internet, nos
seguinte enderego; http://servicos, lplidnﬂ\l‘. com,. br

SOBRAL-CE, 06 DE MARCO DE 2023

Esta cortidlo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: D3/D6/2023

COD VALIDACAD 0000002070

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002070

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 068/03/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida sté 01/08/23
SOBRAL-CE, 08 DE MARGO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 06/03/23 s 12:20:35
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Consulta Regulandade do Empregador

vollar | Mg

CAIXA

Chins E oA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigio: 30.378.089,/0001-80

Endereco: nmum::umrm:urumu—um

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art. 7, da Lel
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, & empresa acima
identificada encontra-se em situacBo regular perante 0 Fundo de Garantia do
Tempe de Servico - FGTS.

O presente Certificado nlo servird de prova contra cobranga de qualsquer
débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos, decorrentes das

obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/05/2023 a 07/06/2023
Certificacio Nomero: 202305090423 2820682355

InformacSo obtida em 15/05/2023 10:54:46

nmﬂnmmwmﬂmmmulmmmml
verificaclo de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do ant. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de centificago da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2 n#o constam Inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rglos e fundos publicos de administracao direta a ele vinculados Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ @ 'd’ do parégrafo (nico do art 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 18681

A aceitagdo desta certidéio estd condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip.firfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.or=.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:22:17 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/08/2023.

Cédigo de controle da certidio: SES7.3C60.4D62.C80B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELG N9 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK COM
TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNP): 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 316,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN quantia de RS 316,00 (TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe - 597 em anexo.

Sobral o295 de hae®  de2023

Q\Dmm KO M}u wh

F23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME|
Rus Amtonls Ximanes Faij, N* 448

CEP: 62001540

LsoBmAL a

ce

: [
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000597
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Date 08 armglo | 18unp0z) | Gompeiéncis AV N de NFS-0 Bubmiuide | O
__H'HIFI r:_ Local ta Prestecha SOBRAL-CE Crpinnie do Sirples
DADOSR DO PREATADOR DO SERVIGOD
= ] Rarko Sodal | LUCAS OLIVEIRA MARATING DDEBTG142382
Mem F RED
Enderego RUA ANTONIO XIMENES FELID, 445 - SUMARE
CPFICNP | 23.780.502/0001-88 [Imwl 15452 ﬁ;F IGE [m E-auuuln
Cutsda| SOBRAL [cer]5z.014-540(Comp. | [Tatatona|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO E

Razio Social COMSELHO DE P.ms m. Esmm EMILID EEHI:IIM DEE.F E E 4 E-mall [

Enderaco 'RIJA E'I:IU.-I-RDG I:IE #LMEiD-ﬁ SAHF ORD, 295 DI:MIH-GDS 'DLJMPIU SOBRAL-CE

|CPFICNPY | D4.127 555/0001-50 [mgc. Muricipsl i inlu_ Entadual

Talafane

DESCRICAD DOS SERVICOS

SERVICD DE MANUTENGAC E RECARGA DE TONER IMPRESSORAS - MAMUTENGAD PREVENTICA E CORR
E INSUMDS NOS EQUIPAMENTOS

ETTVA COM TROCA DE PECAS

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL 701 RECEAIDO [:]

Digitalizado com CamScanner

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGD
1401 / 1401 | 4TS 20200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAO CIVIL
CODIGO DA OSAA AHT DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0.00| coFins | ooo| mss | 000 | csi | ooo] mer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS5
alor Total da Nola 316,00 Malureza da Oparacdo Vaior Total da Nots 318,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio ] Dudugiio permitida am lsl .00
(-} Dascanta condicionado i Fegime Especial de Tributagda (-} Descomo Incondicionacs 0.00
{-) RetangBes Fadernis 0,00 0-Nenhum Baas de Calcula 0,00
Outras Retongdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (%) Aliquots do 1SS 0,0000%
1186 Retido 0,00 cdzS48[6byplToDawiisInmavar IS5 a Rater ( 1Skm (X) N8o
(=} Valor Liguido 316,00 hittp hwvwre sobral ce.gav ol (=) Valor da IS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Emgpresa Dptante do ME1 (Micro Empreendedor Ingividual)
Impressa em: 15/05/23 14:31 Hora da emissio: 143157
PAGO: 25 (g5t J2a22
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MINISTERIO DA F
Secreta

AZENDA
retaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23,780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cartificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orghos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1591,

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb gov.br> ou <http:/Awww.pgfn gov.br>,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data da Brasilia>.

Vilida até 02/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo’ F9D3.1218.6688.C617

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certidio n°: 18578B28/2023

Expediclo: 03/05/2023, as 11:23:10

validade: 30/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedigdo.

contados da data

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIE E FILIAIS) .,
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
certiddo emitida com base nos arts. 642-A e g§g3-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns. 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da €GJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd0 de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos,
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se
autenticidade no portal do Tribunal Superio
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam 0S8 dados
necessarios a identificagdo das pessods naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
astabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarins, a honorarios, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
agéncias ou filiais.

A verificacdoc de sua
r do Trabalho na

disposigdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000004232

DADOS DO CONTRIBUINTE DU RESPOMSAVEL

imscnglo Contnbuinte | Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIIO, 445 C.M.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP. B2 014-540
No. Requerimenta Naturaza juridica
Q000004232/2023 Pegsca Jucidica

CERTIDAO

Cartificamos para os devidos fins, que rovendo of regiatros dos cadastros
inadimplentes dests Secretaria, conatata-se = até a presente data - nido existirem
regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipals.

A Secretdria do Orcamento & Finmances ae reserva o direito de Lnacrever
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavzada a presente Certiddo.

A acoiracdo desta certidio esthd condicionada 4 verificagde de aua autent icidade na internet, NOS

seguinte endececo: http://servicos. speedgoy.com.br

da divida ativa e de
em nome doia)

& =obrar as dividas gque

SOBRAL=CE, 15 DE MAIO DE 2023

Esta certidio & valide por 080 dias contados da data de emisslo
VALIDA ATE: 12/08/2023
COD. VALIDAGAO 0000004232
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

hegilicly

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000004232

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 21.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 15/05/2023

and 1208723
Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo vallda
SOBRAL-CE, 15 DE MAIO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 15/05/23 s 14:24:10
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o ESTADO DO CEARA Nota u-u
- PREFEITURA DO CRATO 00000909
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO | SERIE

wta de Camobo _‘""*""‘ _ Compaldnon MAI/207)

N - RPS S Locsl da Prestaclo | SORRALLCE

HADON DO PRESTADOR DO SERVICO

— P—— EDUARDO ARALLIO MESQUITA GUIMICA E SERVICOS
Fartnei | N QUIMICA E SERVICOS

Erderecs | RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO

W 20,878 81 70001 81 w 8513388 |I#;]CE h_-? - ,= :
- ﬁ; Gorg | D

CRATO
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razbo Sodsl | CONSELMO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDM DE ENSINO P Elmel
Endarngo HUA B MAR DEL PLATA, 5N COELCE 62.022-390 SOBRAL-CE

lepeienpy | 04 127 555:0001-80 Insc. Municipal 0 h!-‘-'ﬁ

DESC Dos
SERVICO DE DEDETIZAGAD E DESCUPINIZACAD - SERVICO DE MAMUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDET

GERAL

R

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
#43  B12230007 - Dedetirscho desinbicohe. devinsslitacha, Imunizacho. hgenizacho, desmizacia prlvertzacho
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

ms_| ow[ o] oo mes = i —

VALORES DO PRESTADOR

147,00

Improssa &m; 1H/GE/23 10044

- - e S

ATESTO QUE O SERVICO FOIPRESTADO ]

MATERIAL
ATERIAL FO1 RECEBIDO s
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PREFEITURA DO

PREFEITURA DO CRATO
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS CRATO
SECTETARIA D FMANCAS E
N" 0000001489 it
BADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
oo Contribuinke | Mome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Endemno Documento
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJAA C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
Haturors juridica

No. Requenmania
0o00001489/2023 Pessca Jurlidica

CERTIDAO

CERTIFICO para fina de direito, gque revendo os arquivos fiscails competentes referentes aca
s nado

sxercicios anteriocres e o atual, verificou-se que NAD EX1STEM débitos de natureza tributiria =
expedimos a presente Certldac com

tributiria em nome do contribuinte acima ldentificado pelo gue,
de setembro de 2017 - Cédige Tributdrio Municipal do Crato,

prazo, fna forma da Lel n" 3.332 de 27
ressalvandc o direito deo Munieiple de inscrever & cobrar dabitos ainda néc registrados ou que ki e

a ser apurados.

CRATO-CE, 12 DE ABRIL DE 2023

V' it 157
Secretdrio Municipal de Ei_ggp&; ¢ Planejamento

Esta cortiddo & valida por 030 dias contados da dala de emissio
VALIDA ATE: 11/052023
COD. VALIDAGAD 0000001489

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

\

'|C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202309891740

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/ 03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|1nl:ri95ra Estadual:
'Inr_’mj-i 11989

|CNP] / CPF:
20676817000191

Sl | 12)

|

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo o0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/04/2023 AS 15:08:26
VALIDA ATE 11/06/2023
A autenticidade deste documento deverad ser comprovada via Internet, no endereco
www ,.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradaria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. conslam débites administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideracfio para fins de ceriificagio da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; @

2 eonslam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débilos inscrilos
em Divida Aliva da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos medianie bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objelo de decisao judicial que determina sua desconsideragio para fins de

cerlificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposlo nos aris. 205 e 206 do CTN, esle documento lem 03 mesmos efeilos da certidao
nagaliva.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento malriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rgéos @ fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-sa & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internat, nos
anderagos <http./frfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 12/06/2023.

Cédigo de controle da certidéo: A470.47C5,5644.C523

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certidao n®: 44989678/2022

Expedicdo: 12/12/2022, as 12:30:07

GRIa T T onRdii s . dgn (capte & oitenta) GREN, EoptadiE HR-CAER
de sua expedicdo.

Certifica-se gque C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n° 20.676.817/0001-91, MAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, screscentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta certidio sio de respcnsabilidadﬁ dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaoc condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:!#www.tst.jua.b:}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©S5 dados

necessarios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pibliceo do

Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

phwidne & wvagwstoas: anacftsc.jus.nr
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CAIX ”

AL ECONG "

MICA, FEDERAL

EErtiﬁcadn de
egularidad i
CRF edo FGTS -

rin

j

IF:‘::;E:::I ; 20.676.817/000191 )
i 8 CICERD ECUARDO ARALLIO MESOUITA £2019880334

RDOUTOR JOSE NILO 222 ANEXD A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

:E;'ﬂ Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se sm s
Tempo de Servico - FGTS. situagdo regular perante o Fundo de Garantia

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos

referentes a contribui¢Bes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.

Validade:21/04/2023 a 20/05/2023

Centificagdo Namero: 2023042101 560007552867

Informagao obtida em 28/04/2022 16:30:03

A utllizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicicnada a
verificagdo de sutenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

LR

- R I"i l‘: .y -
- R pame PETADLEL TR
T
:‘ 19 ey :I:urumr:m". wer .- L 117
RATA CONTRATO

(1 O 1T Y P T T et W
CTOR Ay vADON A M 10 e | eey 14-5371 0 3
MUNICIFIO DE SOBRAL AT VRae s 11
RUA EDUARDO D ALMEIDA SANFORD 273
DOMINGOS OLIMPIO o rome THBAL | UALOR A PAGAR

A2022-390 - SOARAL - CE
TIP0 OF TESMINAL Ay 104,11
WAL PERTOEW AL

COD, DFR, AUTONAT]OO

f ]
“‘ I!l{l‘lll!!!” Illl l"‘“llllll lﬁ : . mo
conian oon
o Ll L - 0508/

FLAD LOSAL HISTORICO () COMBIMD D MDATOS:  g7rzz: 22038 Mz 5:00 iz 4M

- o ez 43 oacER: 0:30 O2/E2 0o
PR AL I DESCHILAD THL. o5 Taen TEL.CRAMADD MOMANID  (NMACAD  TAAIFA VALDA
o m&mﬁﬂ O TTEM TOENTIFICA SERVIOD REFATURADG, GESCONTS £/ PARTICIPACAD G PLAND SSOMDCIONEL, COWFORME ABATTD:
FTRE) - OFENTA FLAT FEE
FHISTADGRA 07 §.A. - BN SECUPERACAD MMICTAL WFET M. OOOO0S2TOMZ/SERTE & WUE.SERIE 4
TELEFOME 00487 M14-8371 0 3
LiGarnes LnCaln
mmrwmm COMSLA MTWITOS M FRAMOLITA peod MiNUTOS AW B FRANGULA e g 2.5
BETOT 1,08
q“‘m ummml OO0 ARLA BA
POPEY- 04T 13:29:32 00108 MOMdAL IR 0,00
g:m :::; CE - COD AREA BA = PA0E1 - 3080 14:5;3 2001 18 oL ] 0,00
o . - J0r3 CE - OO0 AREA BA B8 SOATH-E3TE 08:30:00 0000 M) WORAL PTEI] 0,00
$0/06/2083 CL - OO0 AREA B B8 CEME)-BE0S 085540 000030 SORAAL ] 0,00
G001 /08 20063082 Cf - COD AREA B BA SO451-3114 10:00:30 00:00: 30 MOPRRAL FTEI 0,00
DO FGT 2208/ F02 OF - OO0 AREA BB B GEITE- TR V83344 000000 NORRML PRI o, 00
[(OC /OB F/08/2092 OF . COD MEA B8 A8 BOO0Y-4R00 05331 (0. 00: W0 NOFMAL eI 0,00
m::’. /o8 OF - OO0 MMEA B8 BA SRITH-4AD61 14:08:79 00.00: 30 NOFRAL FTERY 0.0
un:f ﬁwﬁ E + GO0 AREA BB B8 DOOTE-AMSY 14108030 000030 WAL PTEL 0,00
r - EO0 AREA BR 88 95IT7.TS40 10:F5:29 00/00: 30 MOMML PRI 0,00
0O01/17 30/06/2022 Cf - OO0 AAEA 88 BE SH4R4-IMA 107804 000 00; 30 MO PTRID 0,00
mETOTAL o100
o e e
0001/ 10 1007 /009 (ESO0NTO PLAMD CLGTOMIZADG L0 2,30
BATOITAL -2, 38
TC VOICE WET
OO/ vl 1IDT IR TE WIICE MET-ASS.ATE &8 TERU DE 00/07/22 A 20JO7 22 o, 1 D o
EETOTAL 04,1
T CALTOOD TOMS e, 7T TOTAL WoTA FTREAL EFavYeoy B [ TR
AL TELETTA ain !
WALCH n,n
™
NLELIVADD AD FISCO
209 bETD, 0T, 1305, X0as. Sedd. I ae. 84D
- i WA DOMINOOS 00 16
-l 1 ! a. -, . 0, 2800 - FORTALEZA - CE CEPF) 8O01S-108
a i = L
i f g
Eau.ﬁ HCOMOMICA FEDERAL i — e
o g RESUMO DA FATURA
jIMA: sortelos do segunda-felra & sababo, Ap SENYICDS 0f Fix 104, 11
E" 9 L oy | wicos vesas & ventus € L. Fuo.Fi0 104, 11
a uu-m?w -3 ! 2 4 | senvicos oumuas PaesTacomas 0.
.. ZO/MAL7 2023 HOHA Eﬁl:lﬂ:l' ::: SERVICON D TERCEIRGS 2,00
or, o,821714-3 i | : OUTHOS VALORES .00
l . E T 1]
A, VINCULADA: X577

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

6 BN ASR Y, |
| (L | 1 ] -
g e If'tl:l!l #”“”l BOUAL: Of. 1O 2087

A O :,]dn I Ao G CEF: MO17Y-08)
Aol 500 1( TELEFONE /CONTRATO

3614-5371 0 2
MUNICIPIO DE SORAAL =

BUA [OUARDO D ALME DA SANFORD, 273 ST e VALOR A PAGAR

OOMINGOS (L 1MPIO D W8 DO L | RS 80,87 ]
63027-390 SOBRAL-CE RSO | e INENTD Y
P o
=3 01/11/72020
M RRO ]
H ! [CAT] =y, 04/ 442 [ T3]
: s oTrEn 068/ 20: 08/ 20
-
et i DESTNICAD TEL . ORIGEM TEL CHAMADO WORARID  DURACAD  TARIFA vaLon|

CODI00 POON M0 AD VALDR

VO - m"gn oM m IDENTIFICA SERVICD REFATURADD, DESCONTD [/0U PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL , COMFORME ABATND
PTEST - DFERTA FLAT FEE
PRESTADORE TELEMAR WORTE LESTE Sk

TELEFDME 0MG7 2614-5371 0 2

NFST M. DDO03217124/SERIE /B-SERIE

L IGACOES LOCA1S
mm.rm 06/ 10/ 2000 DOMEIAGD MINUTDS

000 FRANGUITA 0:00 WINITOS ALEW DA FRAMDULA .00 Eﬁ
SOMUE 047 10/ B o
2001/02 01/10/2020 COANICACAD LOCAL TEL.FIXD P/ CELLLAR 0002530 MINUTOS e 500
000108 08/ 10

/10,2020 AS5. VOICE wET » 1
01703 T - 100 DE 01/10/20 A 30/10/20 4,3 i s
BASE DE CALOAD 106 0.4 TOTAL MOTA FISCAL SERVICOS 80.87
vaLR 24,28
155

RESERVADD A0 FISCO
Bibe. 20de. cal. db03. 2vn. 8458, Sdec bedd

FATURA M. : DOODOSO4TEASZ  TELEMAR WORTE LESTE S/4 - AV  SANTOS DUMONT B35S i 1
OPJ: 33,000, 118/0015-T4 - [NSC. ESTADUAL: mmﬂum st

- RESMD GERAL
LOCAL TELEFDME CJ 8J VALOR
03487 M-8371 0 2 BO. 87
TOTAL B3, 87

CONTRIBUICOES: PARA O FUST(IX) FUNTEL({Q,5E) DO VALOR DOS SERVIDOS, MAD REPASSADAS AS TARIFAS,

=S Lot

T&%} ' j . RESUMO DA FATURA
e-vm h:m T i / a w ﬁwm E LIG. FIAD-F1ID q*g

R SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS

e ot lit: soi telos de s.l'gunm wlu}'n sabiado, ﬁpE SERYICOS DE TERCEIRDS 0,00
' ] OUTROS VALORES o
e ey ﬂcm OF 10:02:41=
wivinie Sy 817143 TERM uaaiare VALOR A PAGAR A
om0, VINEUNA: B2 | VENCIMENTO 01/11/2020|
BN G
-
¥ o mhltum- W

34
lﬁﬂ!‘ﬂ?ﬂ!ﬁl‘ 153?1 15

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

wiDEOSSEN DAS9NANNES. BON3N0LCSSERS "

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

	COORDENADORIA JURÍDICA

